

Наименование программного продукта
Наименование редакции сметных нормативов

Результаты приказа Минстроя России об утверждении, дополнений и изменений к сметным нормативам

Результаты письма Минстроя России об индексации изменения сметной стоимости строительства, включаемые в федеральный реестр сметных нормативов и размещаемые в федеральной государственной информационной системе ценообразования в строительстве, подготовленного в соответствии пунктом 85 Методики расчета индексов изменения сметной стоимости строительства, утвержденной приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 5 июня 2019 г. № 328/пр

Результаты нормативного правового акта об утверждении оплаты труда, утверждаемый в соответствии с пунктом 22(1) Правилами мониторинга цен, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 23 декабря 2016 г. № 1452
Обоснование принятых тарифных цен на строительные ресурсы
Наименование субъекта Российской Федерации
Наименование зоны субъекта Российской Федерации

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) № 02-01-01

ЛОР 02-01-01-2

(наименование работ и затрат)

Составлен ресурсно-индексным методом

Основание (проектная и (или) иная техническая документация)

Составлен(а) в текущем уровне цен II квартал 2026 года

Сметная стоимость	283,93 тыс.руб.
в том числе:	
строительных работ	207,46 тыс.руб.
монтажных работ	28,27 тыс.руб.
оборудования	0,00 тыс.руб.
прочих затрат	0,00 тыс.руб.

ГРАНД-Смета, версия 2026.2

Приказ Минстроя России от 30.12.2021 № 1046/пр. Приказ Минстроя России от 04.08.2020 № 421/пр. Приказ Минстроя России от 21.12.2020 № 812/пр. Приказ Минстроя России от 11.12.2020 № 774/пр. Приказ Минстроя России от 02.08.2023 № 551/пр. Приказ Минстроя России от 14.11.2023 № 817/пр. Приказ Минстроя России от 16.02.2024 № 102/пр. Приказ Минстроя России от 13.05.2024 № 323/пр. Приказ Минстроя России от 09.08.2024 № 524/пр. Приказ Минстроя России от 07.11.2024 № 747/пр. Приказ Минстроя России от 23.01.2025 № 30/пр. Приказ Минстроя России от 07.02.2025 № 69/пр. Приказ Минстроя России от 19.05.2025 № 239/пр. Приказ Минстроя России от 14.09.2025 № 490/пр. Приказ Минстроя России от 12.11.2025 № 96/пр. Приказ Минстроя России от 17.02.2026 № 31/пр. Приказ Минстроя России от 18.05.2026 № 301/пр.

Приказ Минстроя России от 18.мар.2022 г. № 378/пр. Приказ Минстроя России от 26.августа.2022 г. № 703/пр. Приказ Минстроя России от 26.октября.2022 г. № 905/пр. Приказ Минстроя России от 27.декабря.2022 г. № 1133/пр. Приказ Минстроя России от 10.февраля.2023 г. № 84/пр. Приказ Минстроя России от 11.05.2023 № 335/пр. Приказ Минстроя России от 07.07.2022 № 557/пр. Приказ Минстроя России от 02.09.2021 № 636/пр. Приказ Минстроя России от 26.07.2022 № 611/пр. Приказ Минстроя России от 22.04.2022 № 317/пр. Приказ Минстроя России от 02.08.2023 № 551/пр. Приказ Минстроя России от 14.11.2023 № 817/пр. Приказ Минстроя России от 30.01.2024 № 55/пр. Приказ Минстроя России от 13.05.2024 № 323/пр. Приказ Минстроя России от 09.08.2024 № 524/пр. Приказ Минстроя России от 07.11.2024 № 747/пр. Приказ Минстроя России от 23.01.2025 № 30/пр. Приказ Минстроя России от 07.02.2025 № 69/пр. Приказ Минстроя России от 19.05.2025 № 239/пр. Приказ Минстроя России от 14.09.2025 № 490/пр. Приказ Минстроя России от 12.11.2025 № 96/пр. Приказ Минстроя России от 17.02.2026 № 31/пр. Приказ Минстроя России от 18.05.2026 № 301/пр.

Письмо Минстроя России от 22.05.2026 № 31076-И/09

Постановление правительства Самарской области от 22.04.2026 № 261

63. Самарская область

Самарская область

Техническое решение и обоснование

смета (наименование объекта капитального строительства) СС (как к СНП)

Средств на оплату труда рабочих	47,96 тыс.руб.
Средств на оплату труда машинистов	0,37 тыс.руб.
Нормативные затраты труда рабочих	109,74 чел.-ч.
Нормативные затраты труда машинистов	0,77 чел.-ч.

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество				Сметная стоимость, руб.			
				на единицу измерения	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу измерения в базисном уровне цен	индекс	на единицу измерения в текущем уровне цен	коэффициенты	всего в текущем уровне цен
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел 1. Ремонт кабинета											
Потолок											
2	ГЭСН10-01-051-02	Устройство натяжных потолков из поливинилхлоридной пленки (ПВХ) гарпунным способом в помещениях площадью: от 10 до 50 м2	100 м2	0,114	1	0,114					
	1 ОТ(ЗТ)		чел.-ч			2,96866					1 529,68
	1-100-50 Средний разряд работы 5,0		чел.-ч	26,04		2,96866			515,36		1 529,68
	2 ЗМ										35,60
	ОТМ(ЗТм)		чел.-ч			0,01596					7,16
	91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		маш.-ч	0,14		0,01596			577,39		9,22
	4-100-040 ОТМ(ЗТм) Средний разряд машинистов 4		чел.-ч	0,14		0,01596			448,43		7,16
	91.21.19-021 Пушки тепловые, тепловая мощность 26-44 кВт		маш.-ч	1,46		0,16644			158,50		26,38
	4 М										7,38
	01.7.03.04-0001 Электроэнергия		кВт-ч	7,884		0,893776			8,21		7,38
	Итого прямые затраты										1 580,02
2.1	ФСБЦ-01.6.04.05-0001 Профиль фиксирующий (багет) стеновой невидимый для натяжного потолка		м			32	19,65	1,37	26,92		861,44
2.2	ФСБЦ-01.6.04.05-0011 Вставка Л и Т-образная декоративная стеновая для натяжного потолка		м			32	15,41	1,26	19,42		621,44
2.3	ФСБЦ-01.6.04.05-0021 Потолок натяжного потолка, цвет белый, лаковый, с бортиком из ПВХ (паруш)		м2	120		13,68	165,63	1,26	208,69		2 654,88
2.4	ФСБЦ-01.7.15.07-0007 Любери пластмассовые, диаметр 14 мм, длина 70 мм		100 шт	30		3,42	170,67	1,22	208,22		712,11
2.5	ФСБЦ-01.7.15.14-0165 Шурупы самонарезающие стальные оцинкованные с потайной головкой и крестообразным шлицем, остроконечные, диаметр 8 мм, длина 100 мм		т	0,01		0,00114	104 800,96	1,22	127 857,17		145,76
	ФОТ										
	Пр812-015-0-1, Приказ № НР Отделочные работы		%	100	0,9	90					1 537,04
	812/пр от 21.12.2020 п.25		%								1 383,34
	Пр774-016.0, Приказ № СП Отделочные работы		%	49	0,85	41,65					640,18
	774/пр от 11.12.2020 п.16										
	Всего по позиции										77 185,70
Стены											
4	ГЭСН10-05-009-02	Облицовка стен по одинарному металлическому каркасу из направляющих и стоечных профилей гипсокартонными листами в один слой: с дверным проемом	100 м2	0,4	1	0,4					
	1 ОТ(ЗТ)		чел.-ч			26,8					11 345,24
	1-100-35 Средний разряд работы 3,5		чел.-ч	67		26,8			423,33		11 345,24
	2 ЗМ										180,63
	ОТМ(ЗТм)		чел.-ч			0,16					84,06
	91.05.05-015 Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т		маш.-ч	0,2		0,08			1 678,03		134,24
	4-100-060 ОТМ(ЗТм) Средний разряд машинистов 6		чел.-ч	0,2		0,08			602,37		48,19
	91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		маш.-ч	0,2		0,08			577,39		46,19
	4-100-040 ОТМ(ЗТм) Средний разряд машинистов 4		чел.-ч	0,2		0,08			448,43		35,87
	91.21.12-004 Ножины электрические		маш.-ч	0,14		0,066	2,36	1,5	3,54		0,20
	4 М										17 703,44
	01.7.03.01-0001 Вода		м3	0,03		0,012	35,71	1,19	42,49		0,51
	01.7.03.04-0001 Электроэнергия		кВт-ч	1,6296		0,65184			8,21		5,35
	01.7.06.01-0043 Ленты эластичные самоклеящиеся для профилей направляющих ТХ30000 мм		м	116		46,4	6,77	1,54	10,43		489,95
	01.7.06.04-0002 Ленты бумажные перфорированные армирующие для повышения прочностности стенов, ширина 52 мм		м	118		47,2	2,60	0,85	2,21		104,31

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1	01.7.06.04-0007	Ленты бумажные для создания искусственных трещин между кармашными конструкциями и приложениями поверхностями, с липким слоем с одной стороны и антиадгезионным покрытием с другой, цвет белый, ширина 65 мм	100 м	0,8		0,32	1 955,23	1,54	3 011,05		963,54
	01.7.15.07-0152	Дюбели пластмассовые с шурупами, диаметр 6 мм, длина 35 мм, диаметр шурупа 3,5 мм, длина шурупа 50 мм	100 шт	1,49		0,596	52,34	1,45	75,89		45,23
	01.7.15.14-0044	Шурупы самонарезающие стальные оцинкованные с потайной головкой и резьбобразным шлицем, остроконечные, диаметр 3,5 мм, длина 25 мм	100 шт	19,43		7,772	22,84	1,22	27,86		216,53
	07.2.06.03-0116	Профиль направляющий из оцинкованной стали, для монтажа гипсовых перегородок и подвесных потолков, размеры 75x40 мм, толщина стали 0,6 мм	М	122		48,8	85,93	0,87	74,76		3 648,29
	07.2.06.03-0199	Профиль стальной оцинкованный стоечный, размеры 75x50 мм, толщина 0,6 мм	М	234		93,6	103,11	0,87	89,71		8 396,86
	11.1.03.01-0002	Бруски строганные хвойных пород (сосна, ель), сухие, размеры 60x30, 75x50 мм, сорт АВ	М3	0,13875		0,0555	39 263,81	1,04	40 834,36		2 266,31
	14.4.01.02-0012	Грунтоса укреплителя, глубокого проникновения, быстросохнущая, паропропускаемая	кг	10		4	68,29	1,65	128,34		505,36
	14.5.11.03-0001	Смеси сухие шпательные на основе высокопрочного гипса с полимерными добавками, крупность заполнителя не более 0,15 мм, прочность на изгиб 2,7 МПа	кг	5		2	66,77	1,38	92,14		184,28
	14.5.11.03-0004	Смеси сухие шпательные универсальные на основе гипса с полимерными добавками, крупность заполнителя не более 0,2 мм, прочность на изгиб не менее 1,0 МПа	кг	34		13,6			27,39		372,50
	04.3.02.18-0015	Смеси сухие клеевые на гипсовом вяжущем с модифицирующими добавками для укладки гипсокартонных листов и минераловатных плит, безусадочные, для внутренних работ, ручного нанесения, В3,5	кг	76		30,4	12,17	1,38	16,79		510,42
4.1	ФСБЦ.01.6.01.02-0006	Листы гипсокартонные ГКЛ, толщина 12,5 мм	М2	112		44,8	92,12	1,38	127,13		29 313,37
	ФСБЦ.01.6.01.02-0006	Листы гипсокартонные ГКЛ, толщина 12,5 мм	М2	112		44,8	92,12	1,38	127,13		5 695,42
	Пр812-010-0-1, Приказ № НР Деревянные конструкции		%	108		0,9					11 429,30
	812/пр от 21.12.2020 п.25		%	55		0,85					11 109,28
	Пр774-010-0, Приказ № СП Деревянные конструкции		%	55		0,85					5 343,20
	774/пр от 11.12.2020 п.16		%	55		0,85					5 343,20
	Всего по позиции								128 653,18		51 461,27
5	ГЭСН15-06-007-01	Оклейка стен стеклообоями с окраской поливинилхлоридными красками за один раз: с подготовкой	100 М2	0,4	1	0,4					
	1 ОТ(3Т)		Чел.-ч			42,756					19 173,07
	1-100-40 Средний разряд работ 4,0		Чел.-ч	106,89		42,756			448,43		19 173,07
	2 ЗМ		Чел.-ч						46,68		46,68
	ОТМ(3Тм)		Чел.-ч			0,098			39,06		39,06
	91.06.06-048 Подъемники одномагнотель, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	Маш.-ч	0,02		0,008		37,32	1,65	61,58		0,49
	4-100-030 ОТМ(3тм) Средний разряд машинистов 3	Чел.-ч	0,02		0,008				398,23		3,19
	91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	Маш.-ч	0,2		0,08				577,39		46,19
	4-100-040 ОТМ(3тм) Средний разряд машинистов 4	Чел.-ч	0,2		0,08				448,43		35,87
	4 М								404,69		404,69
	01.7.03.01-0001 Вода	М3	0,0264		0,01056		35,71	1,19	42,49		0,45
	01.7.03.04-0001 Электроэнергия	кВт-ч	0,124		0,0496				8,21		0,41
	01.7.17.11-0002 Бумага шифовальная	М2	0,4		0,16		206,62	1,45	299,60		47,94
	01.7.20.08-0051 Ветошь хлопчатобумажная цветная	кг	0,01		0,004		56,11	1,65	92,58		0,37
	14.3.01.03-0001 Состав грунтово-цементный глубокого проникновения	кг	10		4		65,84	1,35	88,88		355,32
	Итого прямые затраты								19 663,20		19 663,20
5.1	ФСБЦ.01.6.02.02-0007	Стеклообои под покраску, фактура «протожа», плотность 130 г/м2	10 М2	10,5		4,2	1 004,11	1,26	1 265,18		5 313,76
	ФСБЦ.14.5.11.03-0001	Смеси сухие шпательные на основе высокопрочного гипса с полимерными добавками, крупность заполнителя не более 0,15 мм, прочность на изгиб 2,7 МПа	кг	120		48	66,77	1,38	92,14		4 422,72
5.2	ФСБЦ.14.1.03.02-0015	Клей сухой на основе карбосельного крахмала, метилцеллюлозы и мела для флизелиновых и стеклообоев, расход 0,014 кг/м2	т			0,00461	989 340,66	1,53	1 513 691,21		7 280,85

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.4	ФСБЦ-14.3.02.01-0392 Краска водо-дисперсионная акрилатная ВД-АК-116 ФОТ		кг	18,7		7,48		456,84	1,85		6.321,72
	Пр/8/12-015-0-1, Приказ № НР Отделочные работы 8/12/пр от 21.12.2020 п.25		%	100	0,9	90					19.212,13
	Пр/774-015.0, Приказ № СП Отделочные работы 774/пр от 11.12.2020 п.16		%	49	0,85	41,65					17.290,92
		Всего по позиции									8.001,85
											68.295,32
6	ГЭСН15-06-004-01	Вторая окраска стен, оштукатуренных, красками 1 ОТ(3Т)	100 м2	0,4	1	0,4					940,66
	1-100-36 Средний разряд работы 3,6		чел.-ч	5,49		2,196					940,66
		Итого прямые затраты				2,196					940,66
6.1	ФСБЦ-14.3.02.01-0392 Краска водо-дисперсионная акрилатная ВД-АК-116 ФОТ		кг	15		6		456,84	1,85		845,15
	Пр/8/12-015-0-1, Приказ № НР Отделочные работы 8/12/пр от 21.12.2020 п.25		%	100	0,9	90					5.070,90
	Пр/774-015.0, Приказ № СП Отделочные работы 774/пр от 11.12.2020 п.16		%	49	0,85	41,65					940,66
		Всего по позиции									845,15
											5.070,90
											940,66
											845,15
											391,78
											7.249,93
Полю											18.124,83
14	ГЭСН11-01-057-01	Устройство гетерогенного и гомогенного покрытия на клею со сравнением поттоши в стыках 1 ОТ(3Т)	100 м2	0,114	1	0,114					2.054,72
	1-100-30 Средний разряд работы 3,0		чел.-ч	45,26		5,15964					2.054,72
	2 ЗМ		чел.-ч			5,15964					2,52
	ОТМ(3ТМ)		чел.-ч			0,0057					2,33
	91.06.06-048 Подъемники одноэтажные, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м		маш.-ч	0,04		0,00456		37,32	1,65		61,58
	4-100-030 ОТМ(3ТМ) Средний разряд машинистов 3		чел.-ч	0,04		0,00456					1,82
	91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		маш.-ч	0,01		0,00114					577,39
	4-100-040 ОТМ(3ТМ) Средний разряд машинистов 4		чел.-ч	0,01		0,00114					0,51
	91.21.22-638 Пылесосы промышленные, мощность до 2000 Вт		маш.-ч	1,35		0,1539					1,58
	4 М		кВт.-ч								1.984,84
	01.7.03.04-0001 Электроэнергия		кВт.-ч	10,76		1,22694					10,07
	01.7.06.14-0034 Шпурлы из ПВХ для горячей сварки линолеума, диаметр 4 мм		100 м	0,68		0,07752		4.165,89	1,54		497,33
	14.1.02.04-0102 Клей на основе сополимерной дисперсии для покрытия из ПВХ, латекса, полиуретана и вспененного винила, плотность 1,3 г/см3, расход 0,22-0,27 кг/м2		кг	27		3,078		311,69	1,54		1.477,44
		Итого прямые затраты									4.044,41
14.1	ФСБЦ.01.6.03.04-0115 Линолеум ПВХ без подосновы, класс износостойкости 34/42, класс пожарной опасности КМБ (Г4, В3, Д3, Т2, РП1), толщина 3,5 мм, вес 3810 г/м2 ФОТ		м2	102		11,628		2.106,85	1,15		2.422,88
	Пр/8/12-011-0-1, Приказ № НР Полы 8/12/пр от 21.12.2020 п.25		%	112	0,9	100,8					2.057,06
	Пр/774-011.0, Приказ № СП Полы		%	65	0,85	55,25					2.073,51
	774/пр от 11.12.2020 п.16										1.136,52
		Всего по позиции									310.759,21
											35.427,59
15	ГЭСН11-01-040-03	Устройство плинтусов поливинилхлоридных: на винтах самонарезающих 1 ОТ(3Т)	100 м	0,16	1	0,16					457,82
	1-100-36 Средний разряд работы 3,6		чел.-ч	6,68		1,0688					457,82
	2 ЗМ		чел.-ч			1,0688					2,82
	ОТМ(3ТМ)		чел.-ч			0,0056					2,47
	91.06.06-048 Подъемники одноэтажные, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м		маш.-ч	0,005		0,0008		37,32	1,65		61,58
	4-100-030 ОТМ(3ТМ) Средний разряд машинистов 3		чел.-ч	0,005		0,0008					0,32
	91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		маш.-ч	0,03		0,0048					2,77

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1	4-100-040 ОТМ(3тм) Средний разряд машинистов 4		чел.-ч	0,03		0,0048				448,43	2,15
	4 М										247,44
	01.7.03.04-0001 Электроэнергия		кВт-ч	2,5408		0,406528				8,21	3,34
	01.7.15.07-0021 Дюбели полиэтиленовые распорные, диаметр 6 мм, длина 30 мм		1000 шт	0,263		0,04208	174,13	1,22		212,44	8,94
	01.7.15.14-0302 Шурфы самонарезающие стальные с полусферой головки и крестообразным шлицем, остроконечные, диаметр 3,5 мм, длина 35 мм		100 шт	2,63		0,4208	88,86	1,22		108,41	45,62
	11.3.03.14-0001 Заглушки торцевые для плинтуса из ПВХ, высота 48 мм		100 шт	0,16		0,0256	1.815,16	1,13		2.051,13	52,51
	11.3.03.14-0021 Соединители для плинтуса из ПВХ, высота 48 мм		100 шт	0,4		0,064	1.448,40	1,13		1.636,69	104,75
	11.3.03.14-0031 Уголки для плинтуса из ПВХ, высота 48 мм		100 шт	0,14		0,0224	1.275,12	1,13		1.440,89	32,28
	Итого прямые затраты										710,55
15.1	ФЭСЦ-11.3.03.06-0001 Плинтус для пола из ПВХ, размеры 19x48 мм		М	101		16,16	29,45	1,13			537,80
	ФОТ										460,29
	Пр812-011 0-1, Приказ № НР Полы		%	112	0,9	100,8					463,97
	812/пр от 21.12.2020 п.25		%	65	0,85	55,25					254,31
	Пр774-011 0, Приказ № СП Полы										
	774/пр от 11.12.2020 п.16										
	Всего по позиции									12.291,44	1.966,63
16	ГЭСН11-01-048-01	Укладка металлического накладного профиля (порога)	100 М	0,018	1	0,018					119,28
	1 ОТ(3Т)		чел.-ч			0,29952					119,28
	1-100-30 Средний разряд работы 3,0		чел.-ч	16,64		0,29952					398,23
	4 М										14,09
	01.7.03.04-0001 Электроэнергия		кВт-ч	6,876		0,123768				8,21	1,02
	01.7.15.14-0302 Шурфы самонарезающие стальные с полусферой головки и крестообразным шлицем, остроконечные, диаметр 3,5 мм, длина 35 мм		100 шт	6,7		0,1206	88,86	1,22		108,41	13,07
	09.2.03.02 Профили стальные,покрывающие из алюминиевых сплавов (порожки) с покрытием		М	105		1,89					133,37
	ФОТ		%	112	0,9	100,8					119,28
	Пр812-011 0-1, Приказ № НР Полы		%	65	0,85	55,25					120,23
	812/пр от 21.12.2020 п.25										65,90
	Пр774-011 0, Приказ № СП Полы										
	774/пр от 11.12.2020 п.16										
	Всего по позиции									17.750,00	319,50
17	ФЭСЦ-09.2.03.02-0001	Профиль стальной,покрывающий из алюминиевых сплавов (порожки) с покрытием и антискользящей вставкой, ширина 39 мм, длина 0,9 м	шт	2	1	2					170,65
	Всего по позиции										341,30
Проемы											
21	ГЭСН07-05-039-09	Устройство герметизации коробок окон и балконных дверей мастикой: герметизирующей нетвердеющей	100 М	0,0517	1	0,0517					402,71
	1 ОТ(3Т)		чел.-ч			0,96128					402,71
	1-100-35 Средний разряд работы 3,5		чел.-ч	18,4		0,96128					130,80
	2 ЗМ		чел.-ч								131,91
	ОТМ(3тм)										5,37
	91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		маш.-ч	0,18		0,009306				448,43	4,17
	4-100-040 ОТМ(3тм) Средний разряд машинистов 4		чел.-ч	0,18		0,009306				402,60	114,69
	91.18.01-007 Компрессоры винтовые передвижные с двигателем внутреннего сгорания, давление до 0,7 МПа (7 атм), производительность до 5,4 м3/мин		маш.-ч	5,51		0,284867				127,74	
	4-100-040 ОТМ(3тм) Средний разряд машинистов 4		чел.-ч	5,51		0,284867				10,74	
	91.06.09-022 Люльки самоподъемные, грузоподъемность до 300 кг		маш.-ч	9,6		0,49632	17,30	1,25		367,69	
	4 М										2,01
	01.7.03.04-0001 Электроэнергия		кВт-ч	4,7396		0,244956					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	14.05.04.03-0002	Мастика герметизирующая не отверждающая на синтетическом каучуке для заполнения и герметизации швов стекленного ограждения теплиц	т	0,0721		0,0037276	56 057,93	1,75	98 101,38		365,68
		Итого прямые затраты									1 033,11
		ФОТ	%	116	0,9	104,4					534,62
		Пр/812-007 1-1, Приказ № НР Бетонные и железобетонные сборные конструкции жилых, общественных и административно-бытовых зданий промышленных предприятий	%	80	0,85	63					559,14
		Пр/774-007 1, Приказ № СП Бетонные и железобетонные сборные конструкции жилых, общественных и административно-бытовых зданий промышленных предприятий					37 810,25	1,75	98 101,38		1 954,79
		774/пр от 11.12.2020 п.16 общественных и административно-бытовых зданий промышленных предприятий									-365,68
		Всего по позиции	т	-0,0037276	1	-0,0037276	56 057,93	1,75			-365,68
22	ФСБЦ-14.5.04.03-0002	Мастика герметизирующая не отверждающая на синтетическом каучуке для заполнения и герметизации швов стекленного ограждения теплиц	шт	3	1	3	236,15	1,13			800,55
		Всего по позиции									800,55
23	ФСБЦ-14.5.01.05-0010	Герметик пенополиуретановый (пена монтажная) универсальный, объем 750 мл	шт	3	1	3					800,55
		Всего по позиции									800,55
24	ГЭСН15-01-050-04	Облицовка оконных и дверных откосов декоративным бумажно-слоистым пластиком или листами из синтетических материалов на клее	100 м2	0,0386	1	0,0386					2 739,98
		1 ОТ(37)	чел.-ч	167,68		6,472448					423,33
		2 ЗМ	чел.-ч			6,472448					1,19
		ОТМ(ЗТМ)	чел.-ч			0,005404					464,30
		91.06.05-013 Автопогрузчики виловые, грузоподъемность 2 т	маш.-ч	0,017		0,000562					448,43
		4-100-040 ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,017		0,000562					0,29
		91.06.06-048 Подъемники одномагистральные, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,093		0,0035898	37,32	1,65			0,22
		4-100-030 ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0,093		0,0035898					1,43
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,03		0,001158					0,67
		4-100-040 ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,03		0,001158					0,52
		4 М	чел.-ч			0,0070252					8,21
		01.7.03.04-0001 Электроэнергия	кВт-ч	0,182		0,00772	56,11	1,65			92,58
		01.7.20.09-0051 Вещишь хлопчатобумажная цветная	кг	0,2		1,158	65,33	1,54			100,61
		14.1.02.03-0002 Клей, марка ПВА	кг	30		0,34354	68,29	1,85			126,34
		14.01.02-0012 Грунтовка укрывающая, глубокого проникновения, быстросохнущая, дисперсионная	кг	8,9							2 504,09
		Итого прямые затраты	м2	105		4,053	335,17	1,41			472,59
		ФОТ	%	100	0,9	90					2 742,22
		Пр/812-015-0-1, Приказ № НР Отделочные работы	%	49	0,85	41,65					2 468,00
		812/пр от 21.12.2020 п.25									1 142,13
		Пр/774-015 0, Приказ № СП Отделочные работы									8 429,63
		774/пр от 11.12.2020 п.16									218 384,20
		Всего по позиции	100 м	0,00585	1	0,00585					45,68
25	ГЭСН10-01-035-03	Установка подоконных досок из ПВХ в каменных стенах толщиной свыше 0,51 м (без стоимости подоконных досок)	чел.-ч	19,61		0,1147185					45,68
		1 ОТ(37)	чел.-ч			0,1147185					0,98
		2 ЗМ	чел.-ч			0,0020475	37,32	1,65			0,89
		ОТМ(ЗТМ)	чел.-ч	0,07		0,0004095					0,03
		91.06.06-048 Подъемники одномагистральные, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	чел.-ч	0,07		0,0004095					0,16
		4-100-030 ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 3									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
П/Н П/Н	91.14.02.001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	Маш.-ч	0,28	0,001638					577,39		0,95
	4-100-040 ОТМ(Зтм) Средний разряд машинистов 4	Чел.-ч	0,28	0,001638					448,43		0,73
	4 М	шт	68,03	0,3979755			241,35	1,13	272,73		108,54
	01.7.14.01.0002 Герметик пенополиуретановый (пена монтажная) универсальный, объем 1000 мл	100 шт	4	0,0234			369,80	1,13	417,87		9,78
	11.3.03.15-0021 Клейня пластиковые монтажные	м	0	0							
	11.3.03.01 Доски подоконные ПВХ	10 шт	0	0							
	11.3.03.14-1000 Заглушки торцевые двухсторонние к подоконной доске из ПВХ, цвет белый, размеры 40х40 мм										
	Итого прямые затраты										165,87
	ФОТ	%	108	0,9	97,2						46,57
	Пр812-010-0-1. Приказ № НР Деревянные конструкции 812/пр от 21.12.2020 п.25	%	55	0,85	46,75						21,77
	Пр774-010.0. Приказ № ОП Деревянные конструкции 774/пр от 11.12.2020 п.16										232,91
Всего по позиции 39 813,58											
Итого по разделу 1 Ремонт кабинета :											
Всего прямые затраты (справочно)											
в том числе:											
Оплата труда рабочих											
Эксплуатация машин											
Оплата труда машинистов (Отм)											
Материалы											
Строительные работы											
в том числе:											
оплата труда											
эксплуатация машин и механизмов											
оплата труда машинистов (Отм)											
материалы											
накладные расходы											
сметная прибыль											
Всего ФОТ (справочно)											
Всего накладные расходы (справочно)											
Всего сметная прибыль (справочно)											
Всего по разделу 1 Ремонт кабинета											
справочно:											
Затраты труда рабочих											
Затраты труда машинистов											
Затраты труда машинистов											
88,7869665											
0,5769845											
Раздел 2. Сантехнические работы											
28	ГЭСН18-03-006-02	Установка радиаторов алюминиевых и биметаллических с креплением к стене с числом секций: свыше 4 до 10	100 шт	0,01	1	0,01					
1 ОТ(ЗТ)			Чел.-ч			0,5998			408,27		244,88
1-100-32 Средний разряд работы 3,2			Чел.-ч	59,98		0,5998					244,88
2 ЗМ			Чел.-ч						7,10		3,91
ОТМ(ЗТм)			Чел.-ч			0,0078					5,37
91.05.05-015 Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т			Маш.-ч	0,32		0,0032			1 678,03		1,93
4-100-060 ОТМ(Зтм) Средний разряд машинистов 6			Чел.-ч	0,32		0,0032			602,37		0,11
91.06.06-048 Подъемники однокозловые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м			Маш.-ч	0,18		0,0018	37,32	1,65	61,58		0,72
4-100-030 ОТМ(Зтм) Средний разряд машинистов 3			Чел.-ч	0,18		0,0018			398,23		1,62
91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т			Маш.-ч	0,28		0,0028			577,39		1,26
4-100-040 ОТМ(Зтм) Средний разряд машинистов 4			Чел.-ч	0,28		0,0028			448,43		0,48
4 М											

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1	01.7.03.04-0001 Электроэнергия		кВт-ч	4,048		0,04048				8,21	0,33
	01.7.17.09-1013 Бур с наконечником из твердого сплава, с хвостовиком SDS-plus для ударного сверления отверстий в твердых материалах, общая длина 160 мм, диаметр 10 мм		шт	0,1847		0,001847	64,96	1,22		79,25	0,15
	Итого прямые затраты										
28 1	ФСБЦ-18.5.08.05-0022 Консольные стальные одинарные усиленные, для крепления радиаторов, длина консоли 130 мм		100 шт	3		0,03	4 205,09	1,09		4 593,55	137,51
	ФСБЦ-18.5.10.05-0242 Радиатор биметаллический секционный с нижним подключением, количество секций 6, межосевое расстояние 500 мм, рабочее давление до 3 МПа, максимальная температура теплоносителя до 135 °С, тепловая мощность до 1,576 кВт		шт	100		1	7 698,56	1,2		9 202,27	9 202,27
28 2	ФСБЦ-18.5.10.08-0016 Комплект монтажный для подключения алюминиевых и биметаллических радиаторов диаметром 1", диаметр подключаемой резьбы 3/4"		компл	100		1	205,02	1,67		342,38	342,38
28 3	ФОТ		%	121	0,9	103,9				248,79	270,93
	Пр.812.016.0-1, Приказ № НР Сантехнические работы - внутренне (трубопроводы, водопровод, 812/пр от 21.12.2020 п.25 канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)		%	72	0,85	61,2					152,26
	Пр.774.016.0, Приказ № ОП Сантехнические работы - внутренне (трубопроводы, водопровод, 774/пр от 11.12.2020 п.16 канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)										
	Всего по позиции										
29	ГЭСН16-04-002-02 Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных полипропиленовых труб наружным диаметром: 25 мм		100 м	0,02	1	0,02				1 036 172,00	10 361,72
	1 ОТ(3Т)		чел.-ч	129		2,58				448,43	1 156,95
	1-100-40 Средний разряд работы 4,0		чел.-ч			2,58					16,08
	2 ЗМ		чел.-ч			0,0056				1 097,98	1,10
	ОТм(3Тм)		Маш.-ч			0,001				602,37	0,60
	91.05.01-017 Краны башенные, грузоподъемность 8 т		чел.-ч	0,05		0,001				1 678,03	1,01
	4-100-060 ОТм(3тм) Средний разряд машинистов 6		Маш.-ч	0,03		0,0006				602,37	0,36
	91.05.05-015 Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т		чел.-ч	0,03		0,0006				577,39	2,31
	4-100-060 ОТм(3тм) Средний разряд машинистов 6		Маш.-ч	0,2		0,004				448,43	1,79
	91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		чел.-ч	0,2		0,004				83,77	11,66
	4-100-040 ОТм(3тм) Средний разряд машинистов 4		Маш.-ч	6,96		0,1392	50,77	1,65			17,43
	91.17.04-056 Аппараты с полуавтоматическим управлением процессом сварки "встык" пластмассовых труб диаметром до 160 мм		кг	0,25		0,005	134,64	0,92		123,87	0,62
	4 М		м3	0,74		0,0148	35,71	1,19		42,49	0,63
	01.3.05.39-0241 Метилен хлористый технический		1000 шт	0,069		0,00138	3 671,85	1,45		5 324,18	7,35
	01.7.03.01-0001 Вода		т	0,00059		0,000018	471 134,54	1,22		574 794,14	6,76
	01.7.07.10-0001 Патроны для стрельбы-монтажного пистолета, цвет наконечника красный, длина 10-18 мм		кг	0,0025		0,00005	59,41	1,37		81,39	0,00
	01.7.15.07-0052 Дюбель-гвоздь по бетону для монтажного пистолета в пластиковой обложке, диаметр гвоздя 3,05 мм, длина гвоздя 60 мм		кг	0,2		0,004	303,48	1,69		512,88	2,05
	03.1.02.03-0015 Известь строительная негашеная хлорная, марка А		шт	0		0					
	14.1.04.02-0002 Клей, марка 89-СА		кг	0,38		0,0076					
	18.1.09.06 Арматура муфтовая		шт	0		0					
	23.1.02.07 Крепления		кг	0		0					
	24.3.05.02 Заглушки полипропиленовые		шт	0		0					
	24.3.05.19 Фасонные и соединительные части к полипропиленовым трубам		шт	0		0					
	Итого прямые затраты										
29.1	ФСБЦ.24.3.03.08-0033 Трубы из молеулярно-ориентированного полипропилена жесткие для отопления и водоснабжения, номинальный наружный диаметр 25 мм, толщина стенки 3,5 мм		м	92,9		1,858	257,80	1,01		260,38	483,79
	ФОТ		%	121	0,9	108,9					1 159,70
	Пр.612.016.0-1, Приказ № НР Сантехнические работы - внутренне (трубопроводы, водопровод, 812/пр от 21.12.2020 п.25 канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)		%								1 282,91

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Пр774-016.0. Приказ № СТ Сантехнические работы - внутренне трубопроводы, водопровод, 774/пр от 11.12.2020 п.16 канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование (воздуха)											
		Всего по позиции	шт	2	1	2	1 258,19	1,37	1 723,12	3 447,44	3 649,65
30	Ф0БЦ.18.1.05.08-1044	Кран шаровой латунный, резьбовое присоединение, номинальный диаметр 25 мм	шт	2	1	2	1 258,19	1,37	1 723,12	3 447,44	3 649,65
		Всего по позиции	шт	2	1	2	692,73	1,01	699,56	1 399,32	1 399,32
31	Ф0БЦ.24.3.05.07-0710	Муфта из молекулярно-ошитого полиэтилена переходная, размеры 32х25 мм	шт	2	1	2					
Всего по позиции											
Итого по разделу 2 Сантехнические работы :											
Всего прямые затраты (справочно)											
в том числе:											
Оплата труда рабочих											
Эксплуатация машин											
Оплата труда машинистов (Отм)											
Материалы											
Строительные работы											
в том числе:											
оплата труда											
эксплуатация машин и механизмов											
оплата труда машинистов (Отм)											
материалы											
накладные расходы											
сметная прибыль											
Всего ФОТ (справочно)											
Всего накладные расходы (справочно)											
Всего сметная прибыль (справочно)											
Всего по разделу 2 Сантехнические работы											
справочно:											
Затраты труда рабочих											
Затраты труда машинистов											
3,1798											
0,0134											
Раздел 3. Электромонтажные работы											
34	ГЭСн.И08-03-593-06	Светильник потолочный или настенный с креплением винтами или болтами для помещений: с нормальными условиями среды, одноламповый	100 шт	0,08	1	0,08					
		1 ОТ(31)	Чел.-ч			5,6512					2 609,84
		1-100-42 Средний разряд работы 4,2	Чел.-ч			70,64					2 609,84
		2 ЗМ	Чел.-ч			0,14					158,32
		ОТм(31м)	Чел.-ч			0,88					73,62
		91.05.05-015 Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	Маш.-ч			0,0704					118,13
		4-100-060 ОТм(31м) Средний разряд машинистов 6	Чел.-ч			0,88					42,41
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	Маш.-ч			0,87					40,19
		4-100-040 ОТм(31м) Средний разряд машинистов 4	Чел.-ч			0,87					31,21
		4 М	Чел.-ч			0,87					448,43
		01.7.03.04-0001 Электроэнергия	кВт-ч			8,5176					182,25
		01.7.06.05-0041 Ленты изоляционные хлопчатобумажные прорезиненные для электромонтажных и ремонтных работ, цвет черный, ширина 20 мм, толщина 0,35 мм	м			25,83					5,59
		01.7.15.04-0011 Винты стальные с полукруглой головкой, длина 50 мм	т			0,00306					10,31
		01.7.15.07-0014 Дюбели распорные полипропиленовые	100 шт			4,08					39,05
		20.5.04.10-0012 Клеммы пластиковые с латунными контактами, сечение проводников 0,5-2,5 мм2	100 шт			1,02					16,61
		Итого прямые затраты									111,69
											3 024,03

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
34.1	421/пр_2020_л.75_м.а	Вспомогательные ненормируемые материальные ресурсы	%	2		2					52,20
	ФОТ										2 683,46
	Пр812-049 3-1 НР Энерготехнические установки на других объектах	%	97			97					2 602,96
	Пр774-049 3 СП Энерготехнические установки на других объектах	%	51			51					1 369,56
	Всего по позиции										7 047,15
35	ФОБЦ.20.3.03.03-0027	Светильники потолочно-настенный с лампой накаливания, со стеклом, тип цоколя Е27, мощность 100 Вт, IP54	шт	8	1	8		0,94			3 687,36
	Всего по позиции										3 687,36
36	ГЭСНм08-03-591-02	Выключатель, однополюсный утолненного типа при скрытой проводке	100 шт	0,01	1	0,01					118,96
	1 ОТ(3Т)	чел.-ч				0,2576					118,96
	1-100-42 Средний разряд работы 4.2	чел.-ч	25,76			0,2576					0,62
	2 ЗМ	чел.-ч				0,0005					0,27
	ОТм(3Тм)	чел.-ч				0,0003					0,50
	91 05-05-015 Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш.-ч	0,03			0,0003					0,18
	4-100-060 ОТм(3тм) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч	0,03			0,0003					0,12
	91 14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,02			0,0002					0,09
	4-100-040 ОТм(3тм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,02			0,0002					5,39
	4 М	т				0,000315		4 339,27	1,22		0,17
	03 1 01.01-0002 Гипс строительный Г-3	1000 шт	0,102			0,00102		3 659,94	1,4		5,22
	20.2.02.01-0019 Втулки изолирующие, размеры 65х50х18 мм										129,24
	Итого прямые затраты	%	2			2					2,36
36.1	421/пр_2020_л.75_м.а	Вспомогательные ненормируемые материальные ресурсы	%	97		97					119,23
	Пр812-049 3-1 НР Энерготехнические установки на других объектах	%	51			51					115,65
	Пр774-049 3 СП Энерготехнические установки на других объектах	%									60,81
	Всего по позиции										304,08
37	ФОБЦ.20.4.01.02-1022	Выключатель скрытого монтажа, однополюсный, 10 А, цветной, IP20	шт	1	1	1		71,20	1,47		104,66
	Всего по позиции										104,66
38	ГЭСНм08-03-591-09	Розетка штепсельная, утолненного типа при скрытой проводке	100 шт	0,02	1	0,02					281,53
	1 ОТ(3Т)	чел.-ч				0,6096					281,53
	1-100-42 Средний разряд работы 4.2	чел.-ч	30,48			0,6096					1,24
	2 ЗМ	чел.-ч				0,001					0,54
	ОТм(3Тм)	чел.-ч				0,0006					1,01
	91 05-05-015 Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш.-ч	0,03			0,0006					0,36
	4-100-060 ОТм(3тм) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч	0,03			0,0006					0,23
	91 14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,02			0,0004					0,18
	4-100-040 ОТм(3тм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,02			0,0004					20,15
	4 М	м				0,7		5,87	0,85		4,99
	01.7.06.05-0041 Ленты изоляционные хлопчатобумажные прорезиненные для электромонтажных и ремонтных работ, цвет черный, ширина 20 мм, толщина 0,35 мм	кг	1,5			0,03		174,93	1,12		5,88
	01.7.15.03-0042 Болты с гайками и шайбами строительные	т	0,00315			0,000063		4 338,27	1,22		0,33
	03.1.01.01-0002 Гипс строительный Г-3	1000 шт	0,102			0,00204		3 659,94	1,4		10,45
	20.2.02.01-0019 Втулки изолирующие, размеры 65х50х18 мм										303,46
	Итого прямые затраты	%	2			2					5,63
38.1	421/пр_2020_л.75_м.а	Вспомогательные ненормируемые материальные ресурсы	%	97		97					282,07
	Пр812-049 3-1 НР Энерготехнические установки на других объектах	%	51			51					273,61
	Пр774-049 3 СП Энерготехнические установки на других объектах	%									143,86
	Всего по позиции										726,56
								36 328,00			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
39	ФСБЦ.20.4.03.06-1039	Розетка скрытого монтажа, двухместная, с заземляющим контактом, без защитной шторки, 16 А, цвет белый, IP20	шт	2	1	2	119,73	0,87	104,17		208,34
		Всего по позиции									208,34
40	ГЭСНм08-02-409-09	Труба гофрированная ПВХ для защиты проводов и кабелей по установленным конструкциям, по стенам, колоннам, потолкам, основанию пола	100 м	0,5	1	0,5					3 227,10
		1 ОТ(3Т)	чел.-ч			7,8					3,65
		2-100-02 Рабочий 2 разряда	чел.-ч	0,02		0,01					2 140,49
		2-100-03 Рабочий 3 разряда	чел.-ч	10,75		5,375					1 082,96
		2-100-04 Рабочий 4 разряда	чел.-ч	4,83		2,415					2,89
		2 ЗМ	чел.-ч			0,005					2,24
		ОТм(3Тм)	маш.-ч	0,01		0,005					2,89
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	чел.-ч	0,01		0,005					2,24
		4-100-040 ОТм(3тм) Средний разряд машиниста 4	чел.-ч	0,01		0,005					2,24
		4 М	кВт.-ч	4,42		2,21					18,14
		01.7.03.04-001 Электроэнергия	100 шт	2,09		1,045					79,31
		01.7.15.07-0152 Дубели пластмассовые с шурупами, диаметр 6 мм, длина 35 мм, диаметр шурупа 3,5 мм, длина шурупа 50 мм					52,34	1,45			3 329,68
		Итого прямые затраты	%	2		2					64,54
40.1	421пр_2020_п.75_п.а	Вспомогательные ненормируемые материалы ресурсы	%								3 229,34
		ФОТ	%	97		97					3 132,46
		Пр812-049-3-1 НР Электротехнические установки на других объектах	%	51		51					1 646,96
		Пр774-049-3 СП Электротехнические установки на других объектах									8 173,64
		Всего по позиции	М	50	1	50	12,11	1,05	12,72		636,00
41	ФСБЦ.24.3.01.02-0001	Трубы гибкие гофрированные, лентки, из самозатухающего ПВХ, с протажкой, номинальный диаметр 20 мм	М								636,00
		Всего по позиции	100 м	0,55	1	0,55					
42	ГЭСНм08-02-412-03	Заплатывание провода в проложенные трубы и металлические рукава первого одножильного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение: до 16 мм2	100 м								1 516,61
		1 ОТ(3Т)	чел.-ч			3,4595					1 516,61
		1-100-38 Средний разряд работы 3/8	чел.-ч	6,29		3,4595					37,22
		2 ЗМ	чел.-ч			0,033					17,34
		ОТм(3Тм)	маш.-ч	0,03		0,0165					27,69
		91.05.05-015 Краины на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	чел.-ч	0,03		0,0165					9,94
		4-100-060 ОТм(3тм) Средний разряд машиниста 6	чел.-ч	0,03		0,0165					9,53
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,03		0,0165					7,40
		4-100-040 ОТм(3тм) Средний разряд машиниста 4	чел.-ч	0,03		0,0165					176,11
		4 М	М			14,6695	5,87	0,85			4,99
		01.7.06.05-0041 Ленты изоляционные хлопчатобумажные порезанные для электроустановок и ремонтных работ, цвет черный, ширина 20 мм, толщина 0,35 мм	т	0,00105		0,0005775	43 821,53	1,45			38,70
		01.7.07.20-0002 Тальк молотый, сорт I	кг	0,02		0,011	79,88	1,73			1,52
		14.4.02.04-0142 Краска масляная ММ-0115, муфта, сурж железный	100 шт	0,05		0,0275	1 239,94	1,3			44,33
		20.2.01.05-0005 Гильзы кабельные медные 16 мм	1000 шт	0,0122		0,00671	2 316,78	1,31			20,36
		20.2.02.01-0013 Втулки полипропиленовые, диаметр 28 мм									1 741,28
		Итого прямые затраты	%	2		2					30,33
42.1	421пр_2020_п.75_п.а	Вспомогательные ненормируемые материалы ресурсы	%								1 533,95
		ФОТ	%	97		97					1 487,93
		Пр812-049-3-1 НР Электротехнические установки на других объектах	%	51		51					782,31
		Пр774-049-3 СП Электротехнические установки на других объектах									4 047,85
		Всего по позиции	1000 м	0,03	1	0,03					1 918,76
43	ФСБЦ.21.1.06.09-0151	Кабель силовой с медными жилами ВВГнг(А)LS 3х1,5к(Н, РЕ)-660	1000 м								63 958,74

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Всего по позиции									1 918,76
44	ФСБЦ.21.1.06.09-0152	Кабель силовой с медными жилами ВВГнг(А)-LS 3х2,5кВ(П, РЕ)-660	1000 м	0,025	1	0,025	72 551,44	1,16		84 159,67	2 103,99
Всего по позиции											2 103,99
Итого по разделу 3 Электромонтажные работы :											17 343,83
Всего прямые затраты (справочно)											7 754,04
в том числе:											200,29
Оплата труда рабочих											94,01
Эксплуатация машин											94,01
Оплата труда машинистов (Отм)											9 295,54
Материалы											3 687,36
Строительные работы											3 687,36
в том числе:											25 271,63
Материалы											7 754,04
Монтажные работы											200,29
в том числе:											94,01
оплата труда											200,29
эксплуатация машин и механизмов											94,01
оплата труда машинистов (Отм)											5 608,18
Материалы											7 612,61
накладные расходы											4 002,50
сметная прибыль											7 612,61
Всего ФОТ (справочно)											4 002,50
Всего накладные расходы (справочно)											28 958,99
Всего сметная прибыль (справочно)											
Всего по разделу 3 Электромонтажные работы											17 777,9
справочно:											0,1795
Затраты труда рабочих											
Затраты труда машинистов											
Итого по смете:											164 998,75
Всего прямые затраты (справочно)											47 964,91
в том числе:											624,69
Оплата труда рабочих											370,79
Эксплуатация машин											116 038,36
Оплата труда машинистов (Отм)											207 458,50
Материалы											40 210,87
Строительные работы											424,40
в том числе:											276,78
оплата труда											110 430,18
эксплуатация машин и механизмов											37 893,09
оплата труда машинистов (Отм)											18 223,18
Материалы											25 271,63
накладные расходы											7 754,04
сметная прибыль											200,29
Монтажные работы											94,01
в том числе:											5 608,18
оплата труда											7 612,61
эксплуатация машин и механизмов											
оплата труда машинистов (Отм)											
Материалы											
накладные расходы											

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	сметная прибыль										4 002,50
	Всего										232 730,13
	Всего ФОТ (справочно)										48 335,70
	Всего накладные расходы (справочно)										45 505,70
	Всего сметная прибыль (справочно)										22 225,68
	НДС 22%										51 200,63
	ВСЕГО по смете										283 930,76
	справочно:										
	Затраты труда рабочих					109,744665					
	Затраты труда машинистов					0,7697845					

Составил:

Смирнов Евгений Николаевич

(должность, номер, индентификационный номер)

В.С. Блищенко

Проектирует:

Бригетта Игоревна Беданова

(должность, номер, индентификационный номер)

И.И. Блищенко

